
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 302  DEL 29/12/2023 
 

OGGETTO: 

CONVENZIONE PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO PER L'AGEVOLAZIONE 

DEGLI UTENTI IN CONDIZIONI DISAGIATE PER IL PAGAMENTO DELLE 

BOLLETTE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 

ANNO 2023           

 

L’ anno duemilaventitre il giorno ventinove del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato l’atto di repertorio n.366 del 09.11.2021, con il quale si approvava la convenzione 

quinquennale 2021/2025 per l’erogazione di contributo per l’agevolazione degli utenti in condizioni 

disagiate per il pagamento delle bollette del servizio idrico integrato, sottoscritta tra l’ATO 2 

“Biellese, Vercellese, Canavese” e l’Unione Montana Valsesia; 

 

Che in ottemperanza alla suddetta convenzione è stato assegnato per l’anno 2023 all’Unione 

Montana Valsesia, Ente Gestore delle funzioni socio assistenziali, un contributo di € 33.506,05=, 

giusta determinazione n.97/2023 dell’ATO n.2; 

 

Richiamata la propria determinazione n.221 del 26.10.2023, esecutiva, con la quale si approvava 

l’avviso per l’assegnazione di un contributo per l’agevolazione degli utenti in condizioni disagiate 

per il pagamento delle bollette del servizio idrico integrato, derivante dal fondo messo a 

disposizione dall’A.T.O. n.2 Piemonte “Biellese, Vercellese, Casalese” per l’anno 2023; 

 

Che hanno presentato domanda n.232 nuclei ai quali è stata assegnata la somma complessiva di € 

33.506,05=; 

 

Che i nominativi sono stati reperiti fase mediante la pubblicazione di un bando avente quali requisiti 

un ISEE inferiore ad € 12.000,00= per nucleo familiare, esteso ad € 20.000,00 per nucleo con più di 

3 figli fiscalmente a carico ed in un secondo tempo privilegiando gli utenti già in carico al Servizio 

che versano in condizioni economiche disagiate (verifica ISEE da 0 a € 6.000), nonché tramite 

raccordo con il CORDAR Valsesia ed il S.I.I. di Vercelli per alcuni utenti morosi;  

 

Ritenuto opportuno procedere all’erogazione del contributo, versando direttamente ai gestori 

dell’acqua e/o alle amministrazioni comunali e/o agli amministratoti di condominio, tramite 

bonifico bancario il corrispettivo assegnato, nonché rimborsando agli utenti gli importi già 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

corrisposti, secondo l’allegato elenco parte integrante e sostanziale del presente atto, che non si 

pubblica ai fini del rispetto della privacy; 

 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Ente n.25 del 13.03.2023, esecutiva, con la quale è stato 

definito il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023-2024-2025, ai sensi dell’art.169 del 

D.Lgs.267/2000; 

 

Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare, per quanto in premessa esposto, la somma di € 33.506,05= ai soggetti beneficiari 

individuati a seguito pubblicazione di avviso pubblico, riportati nell’allegato elenco, parte 

integrale e sostanziale del presente atto, che non viene pubblicato ai fini del rispetto della 

privacy. 

 

2) Di dare atto che la suesposta somma è finalizzata esclusivamente quale assegnazione di un 

contributo per l’agevolazione degli utenti in condizioni disagiate per il pagamento delle bollette 

del servizio idrico integrato, derivante dal fondo messo a disposizione dall’A.T.O. n.2 Piemonte 

“Biellese, Vercellese, Casalese” per l’anno 2023. 

 

3) Di imputare la spesa di € 33.506,05= sul Cap.1262 “G.A.S.A. - Agevolazioni utenti per il 

pagamento bollette idriche” del P.E.G. 2023 che presenta sufficiente capienza. 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Firmato Digitalmente 
Dott. LANA Gustavo 

 


